



發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW） 發佈日期：2018年04月10日
主旨：特力(股)三月份合併營收公告

特力集團三月份合併營收為新台幣 32.2 億元，年增 1.4%；一至三月累計合併營收為 103.5 億元，年增 6.5%。
(合併營收明細請詳下表 1)。

貿易事業三月份合併營收為新台幣 15.1 億元，年減 5.6%；一至三月累計合併營收為 50 億元，年增 16.2%。
三月份業績衰退主要受匯率影響，傳統貿易及採購代理出貨金額分別較去年同期衰退 5.4%及 5.3%，但以美元計算則分別成長 0.4%及 0.5%。(出貨明細請詳下表 2)

台灣零售三月份合併營收為新台幣 13.1 億元，年增 3.4%；一至三月累計合併營收為 44 億元，年減 1.1%。
春節過後市場消費力道偏弱，但受惠於農曆春節時間較晚，三月份業績對比去年同期各通路均有成長；不過，在大環境影響下，第一季累計營收仍呈現小幅衰退。電商三月份銷售金額持續成長，年增 24.4%，第一季累計銷售金額年增達 39.1%。

和樂中國三月份營收為新台幣 1.82 億元，年減 16.5%；一至三月累計合併營收為 6 億元，年減 20.3%。
營收較去年同期減少主要仍受到閉店縮減營運規模因素影響。截至三月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及 24 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店面；和樂中國現有 26 個實體店面，中國較去年同期減少 4 間店。

童至祥
集團執行長
TEL: 886-2-8791-5888

蔡明錡(如有額外資訊需求請聯絡)
特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人
TEL: 886-2-8791-5888 ext.6343
Email: Jason.Tsai@testritigroup.com

林素玲
特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人
TEL: 886-2-8791-5888

陳玄臻
投資人關係部主任
TEL: 886-2-8791-5888 ext.5936
Email: investor@testritigroup.com

表 1 – 特力(股)三月份合併營收:

各事業體之合併營收 (新台幣/仟元)	2018*	2017	年增(減)率%
零售事業總營收	1,488,492	1,481,364	0.5%
-台灣零售事業營收▲	1,306,658	1,263,478	3.4%
-和樂中國營收^	181,834	217,886	-16.5%
特力貿易合併營收◎	1,505,542	1,595,603	-5.6%
-傳統貿易出貨金額	1,486,197	1,570,902	-5.4%
-採購代理佣金收入	19,345	24,701	-21.7%
其他營收#	224,038	96,177	132.9%
三月份合併營收	3,218,072	3,173,144	1.4%
零售事業總營收	4,998,329	5,198,863	-3.9%
-台灣零售事業營收▲	4,398,852	4,446,653	-1.1%
-和樂中國營收^	599,477	752,210	-20.3%
特力貿易合併營收◎	5,000,025	4,302,023	16.2%
-傳統貿易出貨金額	4,891,017	4,210,628	16.2%
-採購代理佣金收入	109,008	91,395	19.3%
其他營收#	349,500	216,056	61.8%
一至三月累計合併營收	10,347,854	9,716,942	6.5%

*2018 數字為自結數。◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza, 中欣實業。

^2018 年 3 月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.6058:1 和樂中國營收包含 HOLACN

表 2 – 特力(股)三月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額 (新台幣/仟元)	2018*	2017*	年增(減)率%
傳統貿易三月份出貨金額	1,486,197	1,570,902	-5.4%
採購代理三月份出貨金額	834,078	881,131	-5.3%
-一般採購代理出貨	533,228	490,417	8.7%
-訂單管理出貨	300,850	390,714	-23.0%
三月份總出貨金額	2,320,275	2,452,033	-5.4%
傳統貿易三月份出貨金額	4,891,017	4,210,628	16.2%
採購代理三月份出貨金額	3,859,894	2,983,816	29.4%
-一般採購代理出貨	2,264,709	1,837,706	23.2%
-訂單管理出貨	1,595,185	1,146,110	39.2%
一至三月累計總出貨金額	8,750,911	7,194,444	21.6%

*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%; 訂單管理佣金收入較低